36).

Водночас у МДР погіршувалася ситуація з порядком у військах. Російське військове коман-
дування на місцях відмовилося визнавати нову владу, що спричинило конфлікт між прихиль-
никами Тимчасового уряду та більшовиками, до якого як третя сила додався Сфатул Церій
як головний орган МДР. 3 (16) грудня 1917 р. більшовики розпустили попередній склад Цен-
трального виконавчого комітету Румунського фронту, Чорноморського флоту та Одеського
військового округу (Румчерод) та сформували новий, який повністю контролювали.

1; Боротьба,
1917, с. 2).

Через спробу перевороту з боку більшовицького Румчероду і нездатність автономної влади
контролювати ситуацію Сфатул Церій звернувся до Румунії із проханням ввести війська для
охорони складів та припинення безпорядків (Бойко, 2008, с. 44). 7 (20) січня 1918 р. румун-
ський генеральний штаб видав оперативний наказ про початок бойових дій, обґрунтовувавши
введення військ необхідністю охорони військових складів, а також захисту життя і майна
цивільного населення від безчинств більшовицьких загонів (Тараринов, 2023, с. 58).